
Municipio della Città del Vasto 
Provincia di Chieti 

 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE  
N. 29 DEL 09/05/2024 

 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA CITTÀ DEL 
VASTO PER IL GIORNO DI MERCOLEDI’ 15 MAGGIO 2024, IN OCCASIONE DEL PASSAGGIO DELLA 
TAPPA DEL 107 GIRO D’ITALIA - FOIANO VAL FORTORE/FRANCAVILLA AL MARE. 

 
 

I L    S I N D A C O 
 
Premesso che in data 15 maggio p.v. transiterà nel territorio di Vasto, lungo la via Strada Statale 16 
Adriatica, la tappa del Giro d’Italia – Foiano Val Fortore/Francavilla al Mare; 
 
Considerato che nell’ambito del predetto percorso sarà interessato il tratto della Strada Statale 16 
ricompreso tra il Km 504,200 (Fiume Sinello) e il Km. 522,200 (Torrente Buonanotte) nel territorio 
di Vasto; 
 
Considerato che è stato necessario disciplinare con Ordinanza Dirigenziale n. 118 del 08/05/2024 
del Servizio di Polizia Locale la relativa circolazione per le vie di proprietà comunale cha fanno 
confluire il traffico veicolare lungo la predetta Strada Statale 16;  
 
Ritenuto, quindi, necessario adottare misure a tutela della pubblica incolumità, limitando gli 
spostamenti di persone e veicoli sul territorio sia attraverso l’adozione di provvedimenti di modifica 
della viabilità cittadina sia attraverso la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado su tutto il 
territorio comunale; 
 
Visto l’articolo 50, comma 7, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti locali, 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che pone a capo al Sindaco la competenza a 
disciplinare gli orari di chiusura e apertura dei servizi pubblici anche in relazione allo svolgimento 
di specifici eventi; 
 

ORDINA 
 
la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio comunale della Città 
del Vasto, per il giorno di mercoledì 15 maggio p.v., con conseguente sospensione delle attività 
didattiche e chiusura dei relativi uffici amministrativi; 
 

P R E C I S A 
 

che il presente provvedimento si intende, pertanto, esteso a tutto il personale scolastico, sia docente 
che A.T.A.; 



 
D I S P O N E 

 
che copia della presente ordinanza venga trasmessa Prefettura di Chieti, alla Provincia di 
Chieti, all’Ufficio Scolastico Provinciale, ai Dirigenti Scolastici, alle Forze dell’Ordine ed 
affissa all’Albo Pretorio comunale, nonché pubblicata sul sito Istituzionale dell’Ente; 
 

I N F O R M A 
 
che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90 contro la presente è ammesso, nel termine di 
60 giorni dalla notifica, ricorso al T.A.R. Abruzzo ed, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento. 
 
 

 
 
 

Il Sindaco 
Francesco MENNA 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Vasto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MENNA FRANCESCO in data 09/05/2024


